
 

Pag. 1 

 

COMUNE DI GANDOSSO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 

 

 

 

Decreto Sindacale n.3/2025 
del 27.06.2025 

 

 

OIV: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 

 

 
   L'anno duemilaventicinque addì ventisette del mese di giugno, il Sindaco Maffi Alberto 

 

RICHIAMATO l’art. 1, co. 7, l. n. 190/2012 e il PNA 2019, Parte IV, § 1, che dispongono che è da 

escludere l’eventualità che il RPCT quale Segretario Comunale ricopra anche il ruolo di componente 

o di presidente dell’Organismo indipendente di valutazione (OIV), dell’Organismo di vigilanza 

(ODV) o del Nucleo di valutazione. Ciò al fine di evitare che vi siano situazioni di coincidenza di 

ruoli fra controllore e controllato; 

RITENUTO pertanto opportuno provvedere alla nomina di OIV il rag. Maffi Gianpietro, 

Funzionario Responsabile in quiescenza del Comune di Gandosso; 

VISTO lo Statuto; 

VISTO la legge 267/2000; 

VISTO Il regolamento uffici e servizi vigente; 

DECRETA 

1. DI NOMINARE, per le motivazioni esposte in premessa il Rag. Maffi Gianpietro quale OIV 

- Organismo indipendenti di valutazione; 

2. DI PUBBLICARE il presente decreto nell’apposita sezione di “Amministrazione 

trasparente”, nonché all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

IL SINDACO 

F.to Maffi Alberto 


